
Balanso forma

(ataskaitinis laikotarpis)

TURTAS
A. ILGALAIKIS TURTAS 61 969                 65 345                 
1. 3.2 -                             -                             
  1.1.
  1.2.
  1.3.
  1.4.
  1.5.
  1.6.
2. 3.3 61 969                    65 345                    
  2.1.
  2.2.
  2.3.
  2.4.
  2.5. 31                           36                           
  2.6. 61 938                    65 309                    
   2.6.1.
   2.6.2. 61 938                    65 309                    
  2.7.
3. -                             -                             
  3.1.
  3.2.
  3.3.
  3.4.
  3.5.
  3.6.
  3.7.
  3.8.
  3.9.
4. -                             -                             
  4.1.
  4.2.
  4.3.
B. 90 148                 91 890                 
1. 399                         -                             
  1.1.
  1.2.
  1.3.
  1.4.
  1.5.
  1.6.
  1.7. 3.4 399                         
2. 3.5 7 598                      7 598                      
  2.1. 7 598                      7 598                      
  2.2.
  2.3.
  2.4.
3. -                             -                             
  3.1.
  3.2.
4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.6 82 151                    84 292                    

C.

152 117               157 235               

ATSARGOS

ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS 
PAJAMOS

Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės 
Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai 
Produkcija
Pirktos prekės, skirtos perparduoti
Biologinis turtas
Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti

TURTO IŠ VISO:

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)
EUR

Eil. Nr.

Uždaroji akcinė bendrovė "Centrinis knygynas", įmonės kodas 133607044
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Laisvės al. 81, Kaunas;  Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

2024 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS 

2024 metai

(Tvirtinimo žyma)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2025.03.14

Pastabos Nr.
 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Straipsniai

NEMATERIALUSIS TURTAS
Plėtros darbai

Žemė
Pastatai ir statiniai
Mašinos ir įranga
Transporto priemonės
Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai
Investicinis turtas

Prestižas
Programinė įranga
Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės
Kitas nematerialusis turtas
Sumokėti avansai
MATERIALUSIS TURTAS

Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos 
Asocijuotųjų įmonių akcijos
Paskolos asocijuotosioms įmonėms 
Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos 
Ilgalaikės investicijos
Po vienų metų gautinos sumos 

Žemė
Pastatai 
Sumokėti avansai ir vykdomi materialio turto statybos (gamybos) darbai
FINANSINIS TURTAS
Įmonių grupės įmonių akcijos
Paskolos įmonių grupės įmonėms

Kitas finansinis turtas
KITAS ILGALAIKIS TURTAS
Atidėtojo pelno mokesčio turtas
Biologinis turtas
Kitas turtas
TRUMPALAIKIS TURTAS

TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS
Įmonių grupės įmonių akcijos
Kitos investicijos 

Sumokėti avansai 
PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 
Pirkėjų skolos 
Įmonių grupės įmonių skolos 
Asocijuotųjų įmonių skolos
Kitos gautinos sumos 

6



D. 114 059               119 171               
1. 57 078                    57 078                    
  1.1. 57 078                    57 078                    
  1.2.
  1.3.
2.
3.
4. 3.7 5 708                      5 708                      
  4.1. 5 708                      5 708                      
  4.2.
  4.3.
5. 3.8 51 273                    56 385                    
  5.1. 44 888                    45 184                    
  5.2. 6 385                      11 201                    
E.
F.
  1.
  2.
  3.
G. 3.9 38 058                 38 064                 

  1.1.
  1.2.
  1.3. 24 900                    24 900                    
  1.4.
  1.5.
  1.6.
  1.7.
  1.8.

2. 13 158                    13 164                    

  2.1.
  2.2.
  2.3.
  2.4. 242                         242                         
  2.5.
  2.6.
  2.7.
  2.8. 3.12 7 929                      7 973                      
  2.9. 2 656                      2 616                      

  2.10. 2 331                      2 333                      

H.

152 117               157 235               

(parašas)

(parašas)

 asmens pareigų pavadinimas)

Direktorė
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

  UAB "Imlitex Service Center"

1.

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio)

arba galinčio tvarkyti apskaitą kito

PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI

Skolos tiekėjams
Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 
Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 
Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos 
Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai

Skoliniai įsipareigojimai

Skolos kredito įstaigoms

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

24 900                    

SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 
PAJAMOS

Rūta Šimkaitytė-Kudarauskė
(vardas ir pavardė)

Savos akcijos, pajai (–)

24 900                    

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI
NUOSAVAS KAPITALAS

Savoms akcijoms įsigyti
Kiti rezervai
NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)
Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)

MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI

Skoliniai įsipareigojimai

KAPITALAS
Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas

AKCIJŲ PRIEDAI
PERKAINOJIMO REZERVAS
REZERVAI
Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas

Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)

(vardas ir pavardė)

PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI TRUMPALAIKIAI 
ĮSIPAREIGOJIMAI

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
 Ataskaitinis 
laikotarpis 

Gauti avansai

Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)
DOTACIJOS, SUBSIDIJOS
ATIDĖJINIAI
Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai
Mokesčių atidėjiniai
Kiti atidėjiniai

Gitana Keturakienė

Pelno mokesčio įsipareigojimai
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO:

Skolos kredito įstaigoms
Gauti avansai
Skolos tiekėjams
Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos 
Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos 
Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos

 vyr. buhalterė

7



Pelno (nuostolių) ataskaitos forma

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

1. Pardavimo pajamos 3.10 75 357                   75 357                 

2. Pardavimo savikaina 3.10 (7 672)                    (7 672)                  

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 67 685                   67 685                 

5. Pardavimo sąnaudos

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 3.11 (14 868)                  (14 528)                

7. Kitos veiklos rezultatai

8.
Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir 
asocijuotųjų įmonių akcijas pajamos

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos

11.
Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės 
sumažėjimas

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ 52 817              53 157             
14. Pelno mokestis 3.12 (7 929)                    (7 973)                  

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI) 44 888              45 184             

(parašas)

(parašas)

(ataskaitos sudarymo data)

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(Tvirtinimo žyma)

2024 M. GRUODŽIO 31 D. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 

Gitana Keturakienė vyr. buhalterė

EUR

2025.03.14

Pastaba. Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su 
minuso ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu. 

2024 metai

Uždaroji akcinė bendrovė "Centrinis knygynas", įmonės kodas 133607044
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Laisvės al. 81, Kaunas;  Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

  UAB "Imlitex Service Center"

Direktorė
(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)

Rūta Šimkaitytė-Kudarauskė
(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta) (ataskaitinis laikotarpis)

8



Tiesioginiu būdu sudaromos 

                   ataskaitos forma

(Tvirtinimo žyma)

Eil. Nr. Straipsniai
Pasta-
bos Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai
1.1. Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM) 91 182                    91 180                      
1.1.1. Pinigų įplaukos iš klientų 91 182                    91 180                      
1.1.2. Kitos įplaukos
1.2. Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos (43 323)                  (42 382)                     
1.2.1. Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su PVM) (4 922)                    (3 666)                       
1.2.2. Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais (5 891)                    (5 968)                       
1.2.3. Sumokėti į biudžetą mokesčiai (32 320)                  (32 558)                     
1.2.4. Kitos išmokos (190)                       (190)                          

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai 47 859               48 798                 
2. Investicinės veiklos pinigų srautai
2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas 
2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas
2.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas 
2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas
2.5. Paskolų suteikimas
2.6. Paskolų susigrąžinimas
2.7. Gauti dividendai, palūkanos
2.8. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 
2.9. Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai -                        -                          
3. Finansinės veiklos pinigų srautai
3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais (50 000)                  (50 000)                     
3.1.1. Akcijų išleidimas
3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti
3.1.3. Savų akcijų supirkimas 
3.1.4. Dividendų išmokėjimas (50 000)                  (50 000)                     
3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansavimo šaltiniais                               -                                 - 
3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas                               -                                 - 
3.2.1.1. Paskolų gavimas 
3.2.1.2. Obligacijų išleidimas
3.2.2. Finansinių skolų sumažėjimas                               -                                 - 
3.2.2.1. Paskolų grąžinimas
3.2.2.2. Obligacijų supirkimas
3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos 
3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai 
3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas 
3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas
3.2.5. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas 
3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai               (50 000)                 (50 000)
4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų likučiui
5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas) (2 141)               (1 202)                 
6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 84 292               85 494                 
7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 82 151               84 292                 

(parašas)

(parašas)

Uždaroji akcinė bendrovė "Centrinis knygynas", įmonės kodas 133607044

Laisvės al. 81, Kaunas;  Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

                            Direktorė Rūta Šimkaitytė-Kudarauskė

 (ataskaitinis laikotarpis)
                      EUR

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

2024 M. GRUODŽIO 31 D. PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

2025.03.14
(ataskaitos sudarymo data)

        2024 metai

           (vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio (vardas ir pavardė)
         tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)

                 (įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (vardas ir pavardė)

              UAB "Imlitex Service Center" 

                        vyr. buhalterė Gitana Keturakienė

9



Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos forma

(Tvirtinimo žyma)

2024 metai
(ataskaitinis laikotarpis)

Ilgalaikio 
materialiojo 

turto

Finansinio 
turto

Privaloma- 
sis arba 
atsargos 

(rezervinis) 
kapitalas

Savoms 
akcijoms 

įsigyti

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio (metinio) 
laikotarpio pabaigoje

         57 078            5 708             61 201             123 987 

2. Apskaitos politikos pakeitimo rezultatas                       -   
3. Esminių klaidų taisymo rezultatas                       -   
4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 
ataskaitinio (metinio) laikotarpio pabaigoje

         57 078              -                     -                    -                 -              5 708                  -               61 201             123 987 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės padidėjimas 
(sumažėjimas)

                      -   

6. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)

                      -   

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                       -   
8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 
pelnas (nuostoliai)

                      -   

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 
(nuostoliai)

            45 184               45 184 

10. Dividendai           (50 000)            ( 50 000)
11. Kitos išmokos                       -   
12. Sudaryti rezervai
13. Panaudoti rezervai                       -   
14. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba 
pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)

                      -   

15. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 
padidėjimas (sumažėjimas)

                      -   

16. Įnašai nuostoliams padengti                       -   
17. Likutis praėjusio ataskaitinio (metinio) 
laikotarpio pabaigoje 

         57 078              -                     -                    -                 -              5 708                  -               56 385             119 171 

(ataskaitos sudarymo data)

Įstatymo numatyti rezervai

Akcijų 
priedai

EUR

Apmokėtas 
įstatinis arba 
pagrindinis 
kapitalas

Perkainojimo rezervas 

(ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta)

Nepaskirsty-
tasis pelnas 
(nuostoliai)

                  -   

Savos akcijos 
(–)

Iš viso

Uždaroji akcinė bendrovė "Centrinis knygynas", įmonės kodas 133607044
(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Laisvės al. 81, Kaunas;  Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

2024 M. GRUODŽIO 31 D. NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi)

2025.03.14

                  -   

Kiti rezervai

10



Ilgalaikio 
materialiojo 

turto

Finansinio 
turto

Privaloma- 
sis arba 
atsargos 

(rezervinis) 
kapitalas

Savoms 
akcijoms 

įsigyti

Įstatymo numatyti rezervai

Akcijų 
priedai

Apmokėtas 
įstatinis arba 
pagrindinis 
kapitalas

Perkainojimo rezervas 

Nepaskirsty-
tasis pelnas 
(nuostoliai)

Savos akcijos 
(–)

Iš visoKiti rezervai

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)

                      -   

19. Veiksmingos apsidraudimo priemonės vertės 
padidėjimas (sumažėjimas)

                      -   

20. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas)                       -   
21. Pelno (nuostolių) ataskaitoje nepripažintas 
pelnas (nuostoliai)

                      -   

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas 
(nuostoliai)

            44 888               44 888 

23. Dividendai           (50 000)            ( 50 000)
24. Kitos išmokos                       -   
25. Sudaryti rezervai                       -   
26. Panaudoti rezervai                       -   
27. Įstatinio kapitalo didinimas (mažinimas) arba 
pajininkų įnašai (pajų grąžinimas)

                      -   

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio kapitalo 
padidėjimas (sumažėjimas)

                      -   

29. Įnašai nuostoliams padengti                       -   

30. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje          57 078              -                     -                    -                 -              5 708                  -               51 273             114 059 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas)
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

Gitana Keturakienė
  UAB "Imlitex Service Center"

(parašas) (vardas ir pavardė)

 vyr. buhalterė

Direktorė Rūta Šimkaitytė-Kudarauskė
(vardas ir pavardė)(įmonės vadovo pareigų pavadinimas) (parašas)

                  -   

11



UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „CENTRINIS KNYGYNAS“ 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

12 
 

 
2024 M. GRUODŽIO 31 D.  

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

I. BENDROJI DALIS 
 
UAB „Centrinis knygynas“ (toliau Bendrovė) įregistruota 1993 m. vasario 11 d. 2002 metais buvo reorganizuota 
iš Kauno miesto savivaldybės įmonės ir nauji įstatai rejestro tarnyboje įregistruoti 2002 m. balandžio 8 d. Įmonės 
kodas 133607044, buveinės adresas –  Laisvės al. 81, Kaunas. Duomenys apie Bendrovę kaupiami ir saugomi 
VĮ „Registrų centras“ Juridinių asmenų registro Kauno filiale. 

Bendrovės pagrindinė veikla: patalpų nuoma. 

Bendrovės įstatinis kapitalas 57 077,51 Eur, kuris padalintas į 196 819 paprastųjų vardinių 0,29 Eur nominalios 
vertės akcijų. Savų akcijų Bendrovė nei ataskaitinio laikotarpio pradžioje, nei ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
neturėjo. Operacijų su savomis akcijomis Bendrovė per ataskaitinį laikotarpį taip pat nevykdė. 

2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcininkais buvo: 
 2024 m.  2023 m.  
 Turimų akcijų 

skaičius (vnt.) 
Nuosavybės 
dalis (proc.)  

Turimų akcijų 
skaičius (vnt.) 

Nuosavybės 
dalis (proc.) 

Kauno m. savivaldybė 196 819 100,00  196 819 100,00 
 196 819 100,00  196 819 100,00 

 
Savarankiškų filialų, atstovybių, patronuojamųjų ir asocijuotų įmonių Bendrovė neturi. 

2024 m. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius Bendrovėje – 1 darbuotojas (2023 m. – 1 darbuotojas). 

Bendrovės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
 
II. APSKAITOS POLITIKA 
 

Bendrovė sudaro ir pateikia metines finansines ataskaitas vadovaujantis Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą 
ir finansinių ataskaitų parengimą reglamentuojančiais teisės aktais (Lietuvos Respublikos Finansinės apskaitos, 
Lietuvos Respublikos Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės ir kt. įstatymais), akcininko – Kauno miesto 
savivaldybės tarybos – sprendimais bei Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais. 

Finansinės ataskaitos parengtos remiantis prielaida, kad Bendrovė artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą. 
Taip pat yra taikomi ir kiti bendrieji apskaitos principai: įmonės, kaupimo, atsargumo, pastovumo, periodiškumo, 
piniginio mato, palyginamumo, neutralumo, turinio svarbos principas. 

Pagal LR  Įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymą, Bendrovės finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 
balansas, pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ir finansinių 
ataskaitų aiškinamasis raštas.  

Bendrovės finansinių ataskaitų valiuta yra euras. Finansinės ataskaitos sudaromos sveiko euro tikslumu. 

Toliau yra išdėstyti svarbiausi apskaitos metodai ir taisyklės, kuriais Bendrovė vadovavosi rengiant šias finansines 
ataskaitas. 
 
(a) Nematerialusis turtas 
 
Bendrovė išlaidas pripažįsta nematerialiuoju turtu, jei jos atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir visus šiuos 
pripažinimo požymius: 

- pagrįstai tikisi ateityje gauti iš turto ekonominės naudos; 
- turto įsigijimo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės; 
- Bendrovė gali turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems; 
- turto įsigijimo savikaina yra ne mažesnė nei 174 Eur. 



UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „CENTRINIS KNYGYNAS“ 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

13 
 

Nematerialusis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą. 
Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į nustatytus nematerialiojo 
turto naudingo tarnavimo laikotarpius.  
 
Nustatytos šios nematerialiojo turto grupės ir turto naudingo tarnavimo laikas: 

Eil. 
Nr. 

Nematerialaus turto grupės pavadinimas Minimali vertė, Eur 
Amortizacijos 

laikotarpis, metais 
1 Plėtros darbai 174 3 
2 Prestižas 174 5 
3 Programinė įranga 174 3 
4 Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir 

panašios teisės 
174 3 

5 Kitas nematerialus turtas 174 5 
 
Nematerialiojo turto atnaujinimo ir tobulinimo išlaidos, patirtos po turto įsigijimo ar sukūrimo, pripažįstamos 
sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai jos patiriamos. 
 
(b) Ilgalaikis materialusis turtas 
 
Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir 
vertės sumažėjimą. Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į 
nustatytus materialiojo ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikotarpius. 

Turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jeigu: 
- jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai; 
- pagrįstai tikimasi iš jo gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 
- galima patikimai nustatyti turto įsigijimo vertę; 
- turto įsigijimo savikaina yra ne mažesnė nei 174 Eur. 

Investicinis turtas parodomas likutine verte, kuri gaunama iš įsigijimo savikainos atėmus sukauptą nusidėvėjimą 
ir vertės sumažėjimą.  

Pradėjus naudoti ilgalaikį materialųjį turtą, nusidėvėjimas skaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos, 
nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos, kai nurašomas, perleidžiamas ar kitaip perduodamas. 

Bendrovė taiko šiuos ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpius: 

 Ilgalaikio turto grupė 
Minimali vertė, 

Eur 
Metodas 

Naudingo tarnavimo 
laikas, metais 

Pastatai 174 tiesinis 56  
Mašinos ir įranga 174 tiesinis 5 
Kitas anksčiau neišvardytas materialusis turtas 
(paveikslai) 174 tiesinis 50  

Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai 174 tiesinis 4 
Baldai 174 tiesinis 6 
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės 
(kompiuteriai, jų tinklai ir įranga) 

174 tiesinis 3 

Naudingo tarnavimo laikas yra reguliariai peržiūrimas užtikrinant, kad nusidėvėjimo terminas atitinka numatomą 
ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpį. 

Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas pailgina turto naudingo tarnavimo laiką ir pagerina jo 
naudingąsias savybes, šių darbų verte didinama ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina ir patikslinamas 
turto naudingo tarnavimo laikas. Jei ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimas ar remontas tik pagerina 
naudingąsias turto savybes, bet nepailgina turto naudingo tarnavimo laiko, šių darbų verte didinama ilgalaikio 
materialiojo turto įsigijimo savikaina. 

Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai – iš anksto už ilgalaikį materialųjį turtą 
sumokėta suma, pagal panaudos ir veiklos nuomos sutartį naudojamo turto rekonstrukcijos ir kitų jo pagerinimo 
darbų ir iki metų pabaigos nebaigto statyti (gaminti) ilgalaikio turto vertė, taip pat sumokėti avansai, susiję su 
ilgalaikio turto statyba (gamyba). 



UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „CENTRINIS KNYGYNAS“ 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

14 
 

Jei ilgalaikis materialusis turtas nurašomas nevisiškai nudėvėtas, nenudėvėta suma pripažįstama ataskaitinio 
laikotarpio nuostoliu dėl turto nurašymo. 

Pelnas arba nuostoliai, perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, yra apskaičiuojami iš gautų pajamų atimant parduoto 
turto likutinę vertę bei visas su perleidimu susijusias sąnaudas. Perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, pelno 
(nuostolių) ataskaitoje parodomas sandorio rezultatas. 
 
(c) Finansinis turtas    
 
Visas finansinis turtas pirminio pripažinimo metu yra pripažįstamas įsigijimo savikaina. Vėliau yra taikomi šie 
paskesnio įvertinimo būdai: 

- Gautinos sumos finansinėse ataskaitose pateikiamos įsigijimo savikaina, įvertinus vertės sumažėjimą.  
- Trumpalaikis finansinis turtas ataskaitose parodomas įsigijimo savikaina, atėmus vertės sumažėjimo 

sumą. 
 
(d) Pinigai ir jų ekvivalentai 
 
Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose bei pinigai kelyje. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, labai 
likvidžios investicijos, lengvai konvertuojamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų 
mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi. 
 
(e) Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 
 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos susidaro, kai Bendrovė per ataskaitinį ir ankstesnius ataskaitinius laikotarpius 
sumokėjo už būsimais laikotarpiais teiktinas tęstinio pobūdžio paslaugas, už kurias sumokėtos sumos bus tolygiai 
pripažįstamos sąnaudomis ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, kai bus patiriamos.  

Sukauptos pajamos – tai per ataskaitinį ir ankstesnius ataskaitinius laikotarpius Bendrovės uždirbtomis pajamomis 
pripažintos sumos, dėl kurių skolininkas prisiima įsipareigojimą sumokėti ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais 
už Bendrovės per tam tikrą laikotarpį teikiamas tęstinio pobūdžio paslaugas, už kurias uždirbtos pajamos 
kaupiamos tolygiai arba atsižvelgiant į paslaugų įvykdymo lygį. 

 
(f) Nuosavas kapitalas 
 
Nuosavam kapitalui priskiriama: 

- apmokėta įstatinio kapitalo dalis; 
- akcijų priedai; 
- savos akcijos (-); 
- privalomasis rezervas; 
- perkainojimo rezervas; 
- rezervas savoms akcijoms įsigyti; 
- nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai). 

Įstatinio kapitalo sąskaitoje registruojama tik akcijų nominali vertė. 

Privalomasis rezervas yra sudaromas iš paskirstytino pelno ir naudojamas nuostoliams padengti. Jei privalomojo 
rezervo suma yra mažesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo, atskaitymai į privalomąjį rezervą yra privalomi ir negali 
būti mažesni, kaip 1/20 ataskaitinių finansinių metų grynojo pelno arba tokie, kurie leistų pasiekti 1/10 įstatinio 
kapitalo privalomojo rezervo dydį. 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) – Bendrovės sukauptas ir dar nepaskirstytas pelnas arba patirti, bet dar 
nepadengti nuostoliai. Nepaskirstytasis pelnas per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinamas (mažinamas), 
registruojant esminių klaidų taisymo ir apskaitos politikos keitimo rezultatą. Pelno paskirstymas Bendrovės 
apskaitoje registruojamas tada, kai savininkai priima sprendimą paskirstyti pelną. 
 
 
 
 



UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „CENTRINIS KNYGYNAS“ 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

15 
 

(g) Finansiniai įsipareigojimai  
 
Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai Bendrovė įgyja prievoles, kurios turės būti 
įvykdytos. 

Planuojami sandoriai, suteiktos garantijos įsipareigojimu nepripažįstamos. Palūkanos, pelnas ar nuostoliai, susiję 
su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis ar pajamomis. Prie finansinių įsipareigojimų 
priskiriami sutartiniai įsipareigojimai sumokėti pinigus arba atsiskaityti kitu finansiniu turtu. 

Skolos priskiriamos ilgalaikėms, jei iki finansinių ataskaitų patvirtinimo datos sudaryta finansavimo sutartis įrodo, 
kad įsipareigojimas balanso datai pagal pobūdį buvo ilgalaikis. 

Pirmą kartą pripažįstant finansinį įsipareigojimą, jis turi būti įvertintas savikaina. Vėliau yra taikomi šie paskesnio 
įvertinimo būdai: nesusiję su rinkos kainomis finansiniai įsipareigojimai finansinėse ataskaitose pateikiami 
įsigijimo savikaina. 

 
(h) Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 
 
Sukauptos sąnaudos – tai per ataskaitinį ir ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais už gautas tęstines paslaugas 
Bendrovės sąnaudomis tolygiai pripažintos sumos, dėl kurių ji prisiėmė įsipareigojimą sumokėti ateinančiais 
ataskaitiniais laikotarpiais.  

Ateinančių laikotarpių pajamas sudaro Bendrovės dar neuždirbtos, tačiau pirkėjų (užsakovų) už teikiamas tęstinio 
pobūdžio paslaugas sumokėtos sumos, kurios pajamomis bus tolygiai pripažįstamos ateinančiais ataskaitiniais 
laikotarpiais, kai, suteikus paslaugą, jos bus uždirbamos.  
 
(i)  Užsienio valiutos 
 
Visi valiutiniai straipsniai balanse yra įvertinti eurais, taikant balanso datos valiutos kursą. Įsigijimo verte 
apskaitomas už užsienio valiutą pirktas turtas balanse įvertinamas eurais, taikant įsigijimo metu galiojusį valiutos 
kursą. Turtas, kurio tikroji vertė nustatoma užsienio valiuta, balanse įvertinamas eurais, taikant tikrosios vertės 
nustatymo dienos valiutos kursą. Sandoriai užsienio valiuta yra įvertinti eurais pagal sandorio dienos valiutos 
kursą. Skirtumai, kurie susidaro apmokėjus valiutiniuose straipsniuose užregistruotas sumas kitu valiutos kursu 
yra pripažįstami ataskaitinio laikotarpio pajamomis arba sąnaudomis.  
 
(j) Pajamų ir sąnaudų pripažinimas 
 
Pajamos yra apibrėžiamos kaip iš Bendrovės vykdomos veiklos gautas ekonominės naudos padidėjimas. Pajamos 
yra pripažįstamos atsižvelgiant į Bendrovės įprastinės veiklos sąlygas, susitarimus su klientais ir kitus teisinius 
aspektus. Pajamomis nėra pripažįstamas pridėtinės vertės mokestis, nuolaidos. 
 
Pajamos yra pripažįstamos uždirbtomis tik tada, kai pajamų suma gali būti patikimai įvertinta ir kai tikėtina, kad 
su pardavimo sandoriu susijusi ekonominė nauda bus gauta. 
 
Sąnaudos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai 
uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į apmokėjimo laiką. Išlaidos, kurios nesusijusios su 
ataskaitinio laikotarpio pajamų uždirbimu, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje 
registruojamos ir finansinėse ataskaitose pateikiamos kaip turtas. 
 
Kitai veiklai, išskyrus finansinę ir investicinę veiklą, priskiriamas naudoto ilgalaikio materialiojo ir 
nematerialiojo turto perleidimo rezultatas bei kitos tipinei veiklai nepriskirtos pajamos ar sąnaudos.  
 
Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: dividendai, palūkanos, baudos, delspinigiai, nuosavybės metodu 
apskaitomų investicijų pelnas ar nuostoliai, finansinio turto perleidimo rezultatas, užsienio valiutos kurso 
pasikeitimo rezultatas. Dividendų pajamos pripažįstamos tada, kai dividendai paskelbiami. Baudos ir delspinigiai 
pripažįstami pajamomis tada, kai faktiškai gaunami, o sąnaudomis tada, kai faktiškai susidaro.   
 
 
 



UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „CENTRINIS KNYGYNAS“ 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

16 
 

(k) Pelno mokestis 
 
Pelno mokestis apskaičiuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymais. Standartinis Lietuvos 
Respublikos įmonėms taikomas pelno mokesčio tarifas yra 15 proc. Ataskaitinio laikotarpio pelnas 
apmokestinamas taikant standartinį tarifą.  
  

Mokestiniai nuostoliai gali būti keliami neribotą laikotarpį, išskyrus mokestinius nuostolius, kurie susidarė dėl 
vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo. Nuostoliai iš vertybinių popierių ir (arba) 
išvestinių finansinių priemonių perleidimo gali būti keliami 5 metus ir dengiami tik su pelnu iš tokio paties 
pobūdžio sandorių. 
 
(l) Pinigų srautų ataskaita 
 
Pinigų srautų ataskaitoje pinigai ir pinigų ekvivalentai apima pinigus kasoje, bankuose bei trumpalaikius 
terminuotus indėlius. Gauti dividendai pinigų srautų ataskaitoje yra priskiriami investicinei veiklai, išmokėti – 
finansinei veiklai. Sumokėtos palūkanos už paskolas ir lizingą priskiriamos finansinei veiklai. Gautos palūkanos 
už terminuotus indėlius parodomos investicinėje veikloje. 
 
(m)  Įvertinimų naudojimas rengiant finansines ataskaitas 
 
Rengiant finansines ataskaitas pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus, vadovybei reikia padaryti tam 
tikras prielaidas ir įvertinimus, kurie daro įtaką pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei 
neapibrėžtumų atskleidimui. Finansinių ataskaitų reikšmingos sritys, kuriose naudojami įvertinimai, apima 
nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo įvertinimus. Ateityje įvyksiantys įvykiai gali pakeisti prielaidas, naudotas 
atliekant įvertinimus. Tokių įvertinimų pasikeitimų rezultatas bus apskaitomas finansinėse ataskaitose, kai bus 
nustatytas. 
 
(n) Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir turtas 
 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie yra aprašomi finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, 
yra labai maža.  

Neapibrėžtasis turtas finansinėse ataskaitose nėra pripažįstamas, tačiau jis yra aprašomas finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte tuomet, kai yra tikėtina, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda. 
 
(o) Poataskaitiniai įvykiai 
 
Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Bendrovės padėtį balanso sudarymo dieną 
(koreguojantys įvykiai), finansinėse ataskaitose yra atspindimi. Poataskaitiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys 
įvykiai, yra aprašomi pastabose, kai tai yra reikšminga. 
 
(p) Tarpusavio užskaitos 
 
Sudarant finansines ataskaitas turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra sudengiami, išskyrus atvejus, 
kai atskiras Lietuvos finansinės atskaitomybės standartas specifiškai tokio sudengimo reikalauja. 

Kur buvo reikalinga, palyginamieji skaičiai buvo pakoreguoti, kad atitiktų einamųjų metų pateikimo pokyčius. 
  



UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „CENTRINIS KNYGYNAS“ 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

17 
 

 
III. FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 
3.1.  Apskaitos politikos ir apskaitinių įvertinimų keitimas, klaidų taisymas 

2024 m. apskaitos politikos pokyčių, apskaitinių įvertinimų keitimo ir reikšmingo klaidų taisymo nebuvo.  

 
3.2. Ilgalaikis nematerialusis turtas   

 

 Rodikliai Programinė įranga 
Kitas nematerialusis 

turtas  
Iš viso 

a) ĮSIGIJIMO SAVIKAINA       
 Užpraėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3 282  3 282 

 Praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3 282  3 282 

 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3 282  3 282 

b) AMORTIZACIJA    

 Užpraėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3 282  3 282 

 Praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3 282  3 282 

 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 3 282  3 282 

c) LIKUTINĖ VERTĖ (a)-(b)    

 Užpraėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -  - 

 Praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -  - 

 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -  - 

 
Visiškai amortizuoto, tačiau vis dar naudojamo ilgalaikio nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 2024.12.31 d. 
sudarė 3 282 Eur (2023.12.31 d. – 3 282 Eur).  

 
3.3. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

 Rodikliai 
Kiti įrenginiai, 

prietaisai ir įrankiai 
Pastatai (investicinis 

turtas) 
Iš viso 

a) ĮSIGIJIMO SAVIKAINA      
 Užpraėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 15 450 114 083 129 533 
 Praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 15 450 114 083 129 533 
 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 15 450 114 083 129 533 
b) NUSIDĖVĖJIMAS    
 Užpraėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 15 409 45 402 60 811 
 - nusidėvėjimas per metus 5 3 372 3 377 
 Praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 15 414 48 774 64 188 
 - nusidėvėjimas per metus 5 3 371 3 376 
 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 15 419 52 145 67 564 

c) LIKUTINĖ VERTĖ (a)-(b)    

 Užpraėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 41 68 681 68 722 

 Praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  36 65 309 65 345 

 Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  31 61 938 61 969 

Bendrovės ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas 2024.12.31 d. sudaro 3 376 Eur. Dalis šios sumos –
3 372 Eur yra įtraukta į suteiktų paslaugų savikainą. Patalpos, kurių paskirtis yra knygyno veikla ir naudojamos 
nuomai, yra priskiriamos investiciniam turtui. 

Nusidėvėjusio, bet naudojamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikaina 2024.12.31 d. sudarė 15 205 Eur. 

Ilgalaikio materialaus turto nuvertėjimo požymių nenustatyta. 

Bendrovė įkeisto ilgalaikio materialiojo turto neturi.  



UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „CENTRINIS KNYGYNAS“ 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

18 
 

 
3.4. Sumokėti avansai 

 

Rodikliai 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Sumokėti avansai tiekėjams už prekes ir paslaugas 399  

Iš viso: 399 - 

 
3.5.  Per vienerius metus gautinos sumos 

 

Straipsnio pavadinimas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Pirkėjų skolos įsigijimo savikaina  7 598 7 598 

Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas (-)   

Pirkėjų skolos grynąja verte 7 598 7 598 

Kitos gautinos sumos:   
  Iš jų: 

 
  

     Avansu sumokėtas NT mokestis  
 

  
Iš viso: 

 
7 598 7 598 

 
3.6. Pinigai ir jų ekvivalentai 

 

Rodikliai 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

Pinigai banke 82 151 84 292 

Pinigai kasoje   

Pinigai kelyje   

Iš viso: 82 151 84 292 

 
3.7. Rezervai 

Privalomasis rezervas 

Bendrovės suformuotas privalomasis rezervas 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 5 708 Eur. (2023 m. gruodžio 
31 d. – 5 708 Eur.). Bendrovės privalomasis rezervas yra pilnai suformuotas.  

 
3.8. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  

2024 m. gruodžio 31d. Bendrovės nepaskirstytas pelnas sudarė 51 273 Eur. 

2024 m. balandžio mėn. Kauno m. savivaldybės mero potvarkiu buvo paskirta 50 000 Eur pelno dalis dividendams 
išmokėti. Dividendai buvo išmokėti per 2024 m. antrąjį ketvirtį. 

Siūlomas pelno (nuostolių) paskirstymo projektas pateiktas lentelėje: 
 

Straipsniai  Suma (Eur) 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – ataskaitinio laikotarpio pradžioje 6 385 
Grynasis ataskaitinio laikotarpio rezultatas – pelnas (nuostoliai) 44 888 
Paskirstytinas rezultatas – pelnas (nuostoliai) – ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  51 273 
Pelno paskirstymas:  
dividendai (45 000) 
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 6 273 

 

 



UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „CENTRINIS KNYGYNAS“ 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

19 
 

3.9. Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 

Gauti avansai 

Bendrovė 2016 metais gavo 24 900 Eur avansą, kuris Balanse parodytas po vienerių metų mokėtinose sumose ir 
kituose ilgalaikiuose įsipareigojimuose. Pagal sutartį šis gautas avansas turi būti laikomas 10 metų, t.y. visą 
nuomos laikotarpį, kaip depozitas galimai žalai atlyginti.  

Skoliniai įsipareigojimai  

Bendrovė 2024 m. gruodžio 31d. ilgalaikių ir trumpalaikių skolinių įsipareigojimų neturėjo. 
 
Kiti įsipareigojimai pateikiami lentelėje: 
 

Įsipareigojimų skaidymas pagal rūšis 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 
Skolos ar jų dalys, apmokėtinos Skolos ar jų dalys, apmokėtinos 

Per 1 
finansinius 

metus 

Po 1, bet 
ne vėliau 
kaip per 
5 metus 

Po 5 
metų 

Per 1  
finansinius 

metus 

Po 1, bet 
ne vėliau 
kaip per 
5 metus 

Po 5 
metų 

Gauti avansai  24 900   24 900  

Skolos tiekėjams 242   242   

Pelno mokesčio įsipareigojimai 7 929   7 973   

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 2 656   2 616   

     Darbo užmokestis ir susiję mokesčiai       

     Sukauptų atostoginių įsipareigojimas 2 656   2 616   

Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

2 331   2 333   

Iš viso: 13 158 24 900 - 13 164 24 900 - 

 

3.10. Pardavimo pajamos ir pardavimo savikaina 

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 
Pardavimo pajamos     

     Paslaugų teikimas 75 357 75 357 

Iš viso: 75 357 75 357 

Pardavimo savikaina (-):     

     Ilgalaikio turto nusidėvėjimas ir amortizacija (3 372)  (3 372) 

     Nekilnojamo turto mokestis (4 300) (4 300) 

Iš viso: (7 672) (7 672) 

 
3.11. Pardavimo bei bendrosios ir administracinės sąnaudos 

Rodikliai Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 
Pardavimo sąnaudos (-): - - 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos (-): (14 868) (14 528) 

Darbo užmokestis ir su juo susijusios išlaidos (10 473) (10 637) 

Atostogų rezervo ir mokesčių nuo jo pokytis (40) 4 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas ir amortizacija (5) (5) 

Buhalterinių paslaugų, teisinės ir audito sąnaudos (3 731) (3 300) 

Banko komisiniai (190) (190) 

Pirkėjų skolų vertės nurašymo (beviltiškų skolų) sąnaudos   

Žemės nuomos mokesčio sąnaudos (421) (400) 

Kitos bendrosios ir administracinės sąnaudos (8)  
 



UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „CENTRINIS KNYGYNAS“ 

2024 M. GRUODŽIO 31 D. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 

20 
 

2024 m. gruodžio 31 d. Bendrosiose ir administracinėse sąnaudose yra apskaitytos audito sąnaudos už 2023 m. 
finansinių ataskaitų auditą. Suma už 2024 m. finansinių ataskaitų auditą bus įtraukta į 2025 metų bendrąsias ir 
administracines sąnaudas. Kitų audito įmonės Audito UAB „In Salvo“ paslaugų (mokesčių konsultacijų ar 
užtikrinimo paslaugų) per ataskaitinį laikotarpį Bendrovei nebuvo suteikta. 
 
3.12. Pelno mokestis ir atidėtasis pelno mokestis 

Mokėtino pelno mokesčio apskaičiavimas: 
 

Eil. 
Nr. 

Rodikliai Tarifas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

1 Pelnas prieš mokesčius  52 817 53 157 
2 Pastovieji skirtumai    

3 Pelnas po pastoviųjų skirtumų  52 817 53 157 
4 Laikinieji skirtumai:    

5 Atostoginių atidėjiniai (pokytis)  41 (4) 
6 Laikinųjų skirtumų iš viso  41  

7 Apmokestinamosios pajamos  52 858 53 153 
8 Ataskaitinių metų mokėtinas pelno mokestis 15% 7 929 7 973 

9 
Ataskaitinių metų mokėtinas mokestis Balanse 
iš viso: 

15% 7 929 7 973 

 
3.12. Finansiniai ryšiai su Bendrovės vadovais 

 Rodikliai  
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1. Priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo santykiais 10 473 10 637 - 
2. Priskaičiuotos kitos reikšmingos sumos (išeitinės išmokos)   - 
3. Vidutinis vadovų skaičius  1 1  

Vadovais Bendrovėje laikoma direktorė. Bendrovės vadovybei nebuvo suteikta jokių paskolų, garantijų, nebuvo 
jokių kitų išmokėtų ar priskaičiuotų sumų ar turto perleidimo.  

 
3.14. Užbalansiniai įsipareigojimai 

Bendrovė 2024 m. gruodžio 31 d. nebuvo suteikusi ir gavusi jokių laidavimų, antrinių įkeitimų, garantijų ir kt. 
 

3.15. Neapibrėžtumai 

Bendrovei finansinių ataskaitų ruošimo dienai nėra pareikšti ir nevyksta bylinėjimaisi pagal jokius reikalavimus. 

Informacijos apie kitas aplinkybes ar įvykius, kurie rodytų požymius, kad Bendrovei gali būti pareikštas ieškinys, 
nėra. 

Nėra žinoma apie kitas trečiųjų asmenų neįvykdytas arba netinkamai įvykdytas prievoles, dėl kurių būtų buvę 
kreiptasi į Bendrovę. 
 
3.16. Poataskaitiniai įvykiai ir veiklos tęstinumas 

Poataskaitiniu laikotarpiu įvykių, kurie galėtų reikšmingai keisti finansinių ataskaitų duomenis, Bendrovėje 
neįvyko.  

Finansinės ataskaitos parengtos remiantis veiklos tęstinumo principu, darant prielaidą, kad Bendrovė galės 
artimiausiu metu toliau tęsti savo veiklą. 
 
 
Direktorė        Rūta Šimkaitytė - Kudarauskė 
     
 
UAB „Imlitex Service Center“  
vyr. buhalterė        Gitana Keturakienė 


